EDITAL Nº 10/2019

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, RS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	145/2018
	Masper Assessoria LTDA
	08.402.772/0001-61
	O município contrata a contratada para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria no sistema online no ICMS, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Gestão e finanças de Vacaria-RS.
	19.12.2018
	3 meses
	R$ 15.000,00

	146/2018
	Elias Ribeiro dos Santos
	17.054.531/0001-60
	O município contrata a contratada para obras de retirada dos equipamentos velhos e instalação dos novos nas pracinhas no Município de Vacaria, conforme justificativa da Secretaria Municipal de Vacaria, conforme justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo constante no processo Administrativo nº 10.991/18.
	20.12.2018
	12 meses
	R$ 20.000,00

	01/2019
	Sim Rede de Postos LTDA
	07.473.735/0126-00
	O objeto do presente contrato é a aquisição de combustíveis pelo Município da fornecedora, especificados no anexo II do edital do Pregão Presencial nº 11/2018, necessários para atender a demanda do Executivo Municipal em seus diversos Setores, Departamentos e Secretarias, conforme se demonstra: Item 01, quantidade: 406.600 (quatrocentos e seis mil e seiscentos) litros de óleo diesel S10; Item 02- 4.880 (quatro mil oitocentos e oitenta) litros de arla 32 e; Item 03- 184.950 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta) litros de gasolina comum.
	03.01.2019
	Até 31 de Dezembro de 2019.
	R$ 2.229.607,70

	02/2019
	Comércio de Gás HG LTDA
	92.187.962/0001-10
	O objeto do presente contrato é a aquisição pelo município de 399 unidades de cargas para botijão de gás de cozinha, composição básica propano e butano, pesando 13 KGS (lote 01), e de 500 unidades de cargas para botijão de gás de cozinha, condomínios, escolas, etc, composição básica propano e butano, pesando 45 KGS (lote 2), conforme anexo II do Pregão Presencial nº 09/2018 para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Vacaria/RS.
	04.01.2019
	Até 31 de Dezembro de 2019.
	R$ 119.048,50

	03/2019
	Construtora e Incorporadora Bonatto Eireli EPP
	06.044.279/0001-91
	O Município contrata a Empreiteira, sob o regime de empreitada global, compreendendo materiais, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para execução de obra completa de construção da escola de educação infantil (Pró-infância-Tipo I) no bairro Vitória, no Município de Vacaria/RS, devendo observar rigorosamente o memorial descritivo, cronograma físico e financeiro, projeto e planília orçamentária, os quais estão anexados no processo licitatório supracitado, mas que ficam fazendo parte integrante deste instrumento como se no mesmo estivessem transcritos.
	07.01.2019
	12 meses
	R$2.775.848,74

	04/2019
	Trivale Administração LTDA
	00.604.122/0001-97
	O Município contrata a prestadora de serviços para que preste serviço especializado de gerenciamento, administração, operação de cartões combustível (gerenciamento por frota) por meio de cartões magnéticos com uso de senha alfa numérica/numérica, para os funcionários públicos ativos (efetivos, celetistas e cargos em comissão) do Poder Executivo Municipal de Vacaria/RS, conforme edital e memorial descritivo constante do Anexo II do edital do certame.
	07.01.2019
	12 meses, ou seja, até 07 de Janeiro de 2020.
	R$ 2.229.607,70

	06/2019
	Construtora Boldo LTDA
	91.148.502/0001-10
	O Município contrata a empreiteira, sob o regime de empreitada global, compreendendo materiais, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para execução de reforma da EMEI Irmã Maria Érica Caimi, localizada no Bairro São José, neste Município de Vacaria/RS, devendo obedecer rigorosamente ao memorial descritivo, cronograma físico e financeiro e planilha orçamentária, os quais estão juntados no processo administrativo supracitado, mas que ficam fazendo parte integrante deste instrumento como se no mesmo estivessem transcritos e que deverão ser observados com rigor.
	29.01.2019
	30 dias
	R$ 10.818,95

	08/2019
	Geocenter Comércio de Equipamento Ópticos Eletrônicos LTDA EPP
	07.110.365/0001-18
	O município contrata a contratada para aquisição de um par de receptadores GNSS Geodésico, conforme especificado abaixo e no anexo II do PE 19/2018.
	29.01.2019
	12 meses
	R$ 54.700,00

	2º Aditivo ao contrato 230/2014

	Marcel Bocchese Soares
	19.084.115/0001-30
	Com base na justificativa constante do Processo Administrativo nº 10.564/18, o Município adita o contrato firmado com a contratada objetivando prorrogação do prazo de vigência do contrato em 01 (um) ano, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 19 de janeiro de 2020.
	15.01.2019
	Até 19 de Janeiro de 2019.

	15º Aditivo ao contrato 91/2016
	C.B Brizola Engenharia e Construções LTDA
	10.214.929/0001-77
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo juntada no processo administrativo 11.441/18, o Município adita o contrato firmado com a empreiteira, objetivando prorrogação de prazo no instrumento primitivo.
	12.12.2018
	Até 12 de Fevereiro de 2019.

	2º Aditivo ao contrato 107/2016
	Mitra Diocesana de Vacaria
	98.526.122/0001-10
	Com base na justificativa constante do Processo Administrativo nº 11.091/18, o Município adita o contrato firmado com a contratada objetivando prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 16 de dezembro de 2019.
	10.12.2018
	Até 16 de dezembro de 2019.

	1º Aditivo ao contrato 10/2018
	Andressa Lopes da Silva-ME
	21.314.036/0001-10
	Com base na justificativa da Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Lazer, anexa ao processo administrativo nº 10.027/2018, o município adita o contrato firmado com a contratada, objetivando a prorrogação de prazo em 60 dias, ou seja, até o dia 27 de fevereiro de 2019.
	27.12.2018
	60 dias

	3º Aditivo ao contrato 44/2018
	Regina Viera Guerreiro ME
	26.364.833/0001-25
	Com base na justificativa da Secretaria Municipal de Educação juntada aos autos do processo administrativo supracitado, na qual se veicula a necessidade de alteração de roteiro conforme segue.
	30.10.2018

	4º Aditivo ao contrato 44/2018
	Regina Viera Guerreiro ME
	26.364.833/0001-25
	Com base na justificativa oriunda da Secretaria Municipal de Educação juntada no PA nº 10.931/18, o Município adita o contrato firmado com a contratada para alteração do percurso de transporte escolar do contrato primitivo, a partir de 06 de novembro de 2018, conforme descrito abaixo.
	29.11.2018

	2º Aditivo ao contrato 60/2018
	Construções e Pavimentações LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo juntada no processo administrativo 11.136/18, o município adita o contrato firmado com a empreiteira, objetivando prorrogação de prazo em 45 dias no instrumento primitivo (termo de início de obras se deu em data de 05/06/2018), ou seja, o mesmo vigerá até o dia 19 de janeiro de 2019.
	05.12.2018
	45 dias

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Termo de Fomento 30/2018
	Rotary Club de Vacaria dos Pinhais
	06.307.840/0001-88
	O presente termo de fomento tem por objeto desenvolver projeto de confecção de próteses mamárias externas de vários tamanhos para mulheres mastectomizadas.
	26.12.2018
	5 meses, ou seja, até 26 de Maio de 2019.
	R$ 5.800,00

	3º Aditivo ao Termo de Credenciamento 12/2015
	Jonatas Accioly de Souza Filho
	513.958.350-04
	As partes, de comum acordo, prorrogam o prazo de vigência e execução do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 01 de dezembro de 2019.
	25.10.2018
	12 meses, ou seja, até 01 de Dezembro de 2019.

	3º Aditivo ao Termo de Credenciamento 13/2015
	Marcel do Nascimento Martins
	923.352.840-53
	As partes, de comum acordo, prorrogam o prazo de vigência e execução do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 01 de dezembro de 2019.
	25.10.2018
	12 meses, ou seja, até 01 de Dezembro de 2019.

	3º Aditivo ao Termo de Credenciamento 14/2015
	Pronto Trauma Clínica de Fraturas LTDA
	00.393.723/0001-06
	As partes, de comum acordo, prorrogam o prazo de vigência e execução do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 01 de dezembro de 2019.
	25.10.2018
	12 meses, ou seja, até 17 de Dezembro de 2019.

	9º Aditivo ao Termo de Parceria nº 02/2016
	Organização Jurídica de Apoio ao Cidadão - OJAC
	09.216.793/0001-55
	O município adita o contrato firmado com o Parceiro Público objetivando prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até 02 de janeiro de 2020.
	02.01.2019
	12 meses, ou seja, até 02 de janeiro de 2020.

Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 07 de
Fevereiro de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
  Secretário Municipal de Gestão e Finanças

(sbp)